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Livianos Nuevos

La inscripcidn de vehiculos nuevos llegé a 26.282 unidades en el mes de noviembre, con una variacién del -24,7% comparada al mismo mes
del afio anterior, en donde las unidades inscritas alcanzaron las 34.885. El total acumulado a la fecha refleja 324.330 unidades inscritas,
con una diferencia del -12,1% que corresponde a 44.823 unidades menos que noviembre de 2018.

Livianos Usados

El mercado de vehiculos livianos usados presenté una baja de un -12,4% respecto de noviembre del 2018, con un total de 71.570
transferencias versus las 81.658 del afio anterior, con una diferencia negativa de 10.088 transferencias para este periodo. En el total
acumulado, esta categoria alcanzdé un total de 894.594 unidades, 28.021 vehiculos menos que el afo anterior, esta diferencia refleja una
caida en las transferencias del -3,03 % en lo que va del afio.

Camiones Nuevos

Esta categoria se registraron 1.002 unidades inscritas 8,2% menos que noviembre de 2018. En el acumulado, las inscripciones llegaron a
las 10.625 unidades, no pudiendo superar las 11.326 del afio recién pasado.

Camiones Usados

La categoria de camiones usados presentd cifras negativas 18,2% menos a noviembre del afio 2018, las transferencias para esta categoria
llegd a las 2.639 unidades, 588 menos que en el mismo periodo del afio pasado. En el acumulado llega a las 30.552 unidades 2.306 menos
que el afo anterior.

RESUMEN

Economia

El indicador de actividad Imacec en octubre se desplomd en un 3,4%, reflejando la peor caida en mds de una década, esto provocé la
inmediata revisidn de las proyecciones de crecimiento. El Banco Central anticipa una caida de la inversidn del 4% para 2020 y estimo que la
economia chilena tendra su peor crecimiento desde la crisis del 2009.



Mercado Global

Segmentos Noviembre Noviembre Variacién Acumulado Acumulado Variacion
2019 2018 2019 2018 Acumulada
Livianos Nuevos 26.282 34.885 -24,7% 324.330 369.153 -12,1%
Camiones Nuevos 1.002 1.092 -8,2% 10.625 11.326 -6,2%
27.284 35.977 -24,16% 334.955 380.479 -12,0%
Livianos Usados 71.570 81.658 -12,4% 894.594 922.615 -3,0%
Camiones Usados 2.639 3.227 -18,2% 30.552 32.858 -7,0%
Total Usados
Global 106.922 130.406 -18,0% 1.185.892 1.215.090 -2,40%

Participacion Segmentos Mercado Global Acumulado Noviembre 2019

27% 75% 1% 3%
I |

Livianos Nuevos Livianos Usados Camiones Nuevos Camiones Usados



Razon Usados/Nuevos

Acumulado a noviembre

Transferencias Inscripciones

Razon
Usados Nuevos

914.259 262.559 3,5

902.135 315.972 2,9
922.615 369.153

894.594 324.330

Transferencias

Hasta el mes de noviembre se

han transferido 894.594

vehiculos usados.

Por cada vehiculo nuevo
inscrito, se transfirieron

2,8 vehiculos usados hasta
el mes de noviembre.

Inscripciones

Hasta el mes de
noviembre se

han inscrito 324.330

vehiculos nuevos



Vehiculos Livianos Nuevos




Inscripcion de Vehiculos Livianos Nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr W EW Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Noviembre
Aio 2018 32.070 | 23.915 | 31.605 | 36.123 | 34.465 | 34.791 | 30.751 | 37.639 | 37.682 | 35.227 | 34.885 | 31.147 369.153
Ao 2019 28.785 | 28.170 | 29.410| 32.872 | 31.349 | 28.156 | 29.793 | 30.493 | 31.114 | 27.906 | 26.282 324.330
% Var. -10,2% | 17,79% | -7% -9% -9,4% | -19,7% | -3,1% -19% | -17,4% | -20,8% | -24,7% -12,1%
Dif. Unids. -3.285 | 4.255 | -2.195| -3.251 | -3.116 | -6.635 -958 -7.146 | -6.568 | -7.321 | -8.603 -44.823
% Var. Acum | -10,2% | 1,73% | -1,4% | -3,6% | -4,8% -7,4% -6,8% -8,5% -9,6% | -10,8% | -12.1%

Dif. Acum. -3.285 970 | -1.225|-4.476 | -7.592 | -14.227 | -15.185 | -22.331 |-28.899 | -36.220 | -44.823
Diferencia en Variacidon \
Acumulado Unidades Acumulada I
324.330 -44.823 -12,1%




Livianos Nuevos por Categoria

Categoria NEHEITTE e Diferencia Variacion
g 2019 2018

Pasajeros

Camionetas

Participacion Acumulada

Comerciales ,
por Categoria

Totales

SUV 34,9% Pasajeros
37,1%

5,4%

Camionetas
22,6%



Acumulado en Unidades

Acumulado en Unidades

380 ........... Acumulado

369.153
Las inscripciones acumuladas

: de vehiculos livianos nuevos,
presentan una baja de 44.823
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Ranking

Ranking Mes de Noviembre Ranking Acumulado

4 Noviembre Noviembre Variacién Participacion Participacion 4 2019 2018 Variacion Participacion Participacion
2019 2018 2019 2018 2019 2018
1 CHEVROLET 2.515 3.475 -27,6% 9,6% 10,0% 1 CHEVROLET 30315 31911 5,0% 9,3% 8,6%
p) HYUNDAI 2.128 2.808 -24,2% 8,1% 8,0% 2 SUZUKI 24819 29.889  -17.0% 7,7% 8,1%
E SUZUKI 2.013 2.515 -20,0% 7,7% 7.2% 3 HYUNDAI 24310 28.861 -15,8% 7,5% 7,8%
4 KIA MOTORS 1.862 2.842 -34,5% 7,1% 8,1% a KIA MOTORS 24173 28611  -155% 7,5% 7,8%
5 NISSAN 1.803 2.355 -23,4% 6,9% 6,8% 5 NISSAN 22247 26739  -16,8% 6,9% 7,2%
6 TOYOTA 1.667 2.331 -28,5% 6,3% 6,7% 6 TOYOTA 20202  26.876  -24,8% 6,2% 7,3%
7 PEUGEOT 1.450 1.413 2,6% 5,5% 4,1% 7 PEUGEOT 15.833  17.133 -7,6% 4,9% 4,6%
8 MAZDA 1191 1.645 -27,6% 4,5% 4,7% 8 MAZDA 15.163 17.850  -15,1% 4,7% 4,8%
9 MITSUBISHI 952 1.363 -30,2% 3,6% 3,9% 9 MITSUBISHI 14.750  13.956 5,7% 4,5% 3,8%
‘(]  VOLKSWAGEN 827 1.169 -29,3% 3,1% 3,4% 10 FORD 13.039 16057  -18,8% 4,0% 43%
11 FORD 813 1.577 -48,4% 3,1% 4,5% (k8 VOLKSWAGEN 11.975 14393  -16,8% 3,7% 3,9%
12 RENAULT 751 854 -12,1% 2,9% 2,4% 12 RENAULT 8982 11961  -24,9% 2,8% 3,2%
13 JAC 747 759 -1,6% 2,8% 2,2% 13 CHANGAN 7.920  6.907 14,7% 2,4% 1,9%
14 CITROEN 719 880 -18,3% 2,7% 2,5% 14 JAC 7562 7481 5,3% 2,3% 1,9%
15 CHANGAN 665 662 0,5% 2,5% 1,9% 15 MG 7103 4726 50,3% 22% 1,3%
16 MG 658 538 22,3% 2,5% 1,5% 16 CITROEN 6.796  8.180 -16,9% 2,1% 2,2%
17 GREAT WALL 545 515 5,8% 2,1% 1,5% 17 CHERY 6.150  7.400 -16,9% 1,9% 2,0%
18 CHERY 441 726 -39,3% L7% 2,1% 18 SUBARU 5985  7.166 -16,5% 1,8% 1,9%
19 MAXUS 397 292 36,0% 1,5% 0,8% 19 GREAT WALL 5.890  5.538 6,4% 1,8% 1,5%
20 SSANGYONG 397 604 -34,3% 1,5% L7% 20 SSANGYONG 4755  6.598 -27,9% 1,5% 1,8%
c2)  MERCEDES BENZ 352 697 -49,5% 1,3% 2,0% *J8  MERCEDES BENZ 4317  5.005 -13,7% 1,3% 1,4%
22 SUBARU 347 746 -53,5% 1,3% 2,1% 22 DODGE 3.993  2.859 39,7% 1,2% 0,8%
23 DODGE 318 378 -15,9% 1,2% 1,1% 23 FIAT 3.796  6.109 -37,9% 1,2% 1,7%
24 FOTON 235 228 3,1% 0,9% 0,7% 24 MAXUS 3.530  3.747 -5,8% 1,1% 1,0%
25 BRILLIANCE 223 % 137,2% 0,8% 0,3% 25 HONDA 3146  2.470 27,4% 1,0% 0,7%
OTRAS 2.266 3.419 -33,7% 8,6% 9,8% OTRAS 27.579 31030  -11,1% 8,5% 8,4%

TOTAL 26.282 34.885 -24,7% TOTAL 324330 369.153  -12,1%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

30.315 Unidades Inscritas
9,3% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
Suzuki ‘ 9,3%

24.819 unidades inscritas
7,7% Participacion en el mercado

SUZUKI
Hyundai ‘ 7,7%

24.310 unidades inscritas
7,5% Participacion en el mercado

HYUNDAI
7,5%

Concentracion del Mercado

5 Marcas 38,8% FORD NISSAN
4,0% 6,9%
10 Marcas 63,2% PEUGEOT
MITSUBISHI 4,9% | TOYOTA
15 Marcas 76,6% 4,5% 6,2%

MAZDA
20 Marcas 85,7% 4,7%




Vehiculos Livianos Usados




Transferencia de Vehiculos Livianos Usados

Detalle Ene Feb TS Abr \EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Noviembre
Aiio 2018 78.711 | 69.068 | 91.114 | 87.677 | 88.438 | 91.363 | 79.088 | 92.621 | 71.946 | 90.931 | 81.658 |74.218 922.615
Ao 2019 69.836 | 77.879 | 94.264 | 88.308 | 84.578 | 82.083 | 87.403 | 89.579 | 72.311 | 76.783 | 71.570 894.594
% Var. -11,3% | 13% 4% 1% -4,4% | -10,2% | 10,5% | -3,3% 0,5% |-15,5% | -12,4% -3,0%
Dif. Unids. -8.875 | 8.811 | 3.150 | 631 | -3.860 | -9.280 | 8.315 | -3.042 365 |-14.148|-10.088 -28.021

% Var. Acum |-11,27% | -0,04% | 1,29% | 1,13% | -0,03% | -1,86% | -0,18% | -0,61% | -0,5% | -2,1% | -3,0%

Dif. Acum. -8.875 -64 3.086 | 3.717 | -143 -9.423 | -1.108 | -4.150 | -3.785 |-17.933|-28.021

Diferencia en
Unidades

-28.021

Acumulado

Variacion \
Acumulada I

894.594 -3,0%



Livianos Usados por Categoria

Categoria SETEITE EELE Diferencia Variacion
& 2019 2018

Pasajeros

Camionetas

Comerciales Participacién Acumulada
por Categoria

Totales
SUV 26,3%

Pasajeros
Comerciales 50,6%
5,3%

Camioneiﬁas
17,8%



Acumulado en Unidades

Acumulado en Unidades

925 rzeis e - Acumulado

920

Las transferencias acumuladas
de Vehiculos Livianos Usados
presenta una baja de 28.021
unidades con respecto al
mismo periodo del afio 2018
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CHEVROLET
HYUNDAI
NISSAN
TOYOTA
KIA MOTORS
SUZUKI
PEUGEOT
MAZDA
FORD
MITSUBISHI
VOLKSWAGEN
SUBARU
RENAULT
FIAT
SSANGYONG
HONDA
CITROEN
MERCEDES BENZ
BMW
JEEP
CHERY
GREAT WALL
DODGE
MAHINDRA
AUDI
OTRAS
TOTAL

Ranking

Ranking Mes de Noviembre

Noviembre Noviembre

2019
9.597

7.291
6.052
5.931
5.889
4.874
3.221
3.192
2.672
2421
1.820
1.474
1.376
1.354
1.336
1.268
1.201
865
832
723
699
673
613
535
473
5.188
71.570

2018
11.109

8.805
7.322
7.303
6.403
5.220
3.632
3.348
3.030
3.380
2.012
1.589
1.389
1.676
1.438
1.248
1.348
931
918
769
609
693
677
567
537
5.705
81.658

Variacion
-13,6%
-17,2%
-17,3%
-18,8%

-8,0%
-6,6%
-11,3%
-4,7%
-11,8%
-28,4%
-9,5%
-7,2%
-0,9%
-19,2%
-7,1%
1,6%
-10,9%
-7,1%
-9,4%
-6,0%
14,8%
-2,9%
-9,5%
-5,6%
-11,9%
-9,1%
-12,4%

Participacidon Participacion

2019
13,4%
10,2%
8,5%
8,3%
8,2%
6,8%
4,5%
4,5%
3,7%
3,4%
2,5%
2,1%
1,9%
1,9%
1,9%
1,8%
1,7%
1,2%
1,2%
1,0%
1,0%
0,9%
0,9%
0,7%
0,7%
7,2%

2018
13,6%
10,8%
9,0%
8,9%
7,8%
6,4%
4,4%
4,1%
3,7%
4,1%
2,5%
1,9%
1,7%
2,1%
1,8%
1,5%
1,7%
1,1%
1,1%
0,9%
0,7%
0,8%
0,8%
0,7%
0,7%
7,0%
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CHEVROLET
HYUNDAI
NISSAN
TOYOTA
KIA MOTORS
SUZUKI
PEUGEOT
MAZDA
FORD
MITSUBISHI
VOLKSWAGEN
SUBARU
FIAT
RENAULT
SSANGYONG
HONDA
CITROEN
MERCEDES BENZ
BMW
JEEP
GREAT WALL
CHERY
DODGE
AUDI
MAHINDRA
OTRAS
TOTAL

Ranking Acumulado

2019 2018

123.670 132.923
91.417
77.470
76.150
71.037
61.838
40.890

95.799
82.206
81.100
70.222
62.960
42.227
38.506
32.343
30.983
22,511
18.657
18.053
16.332
15.665
15.483
15.220
10.510
9.727
9.161
8.332
8.070
7.258
5.846  5.825
5.842 6.071
63.623 64.599
894.594 922.615

38.055
32.317
32.972
22.375
19.129
19.430
15.528
15.953
14.955
16.439
9.723
9.827
9.567
7.867
6.987
7.559

Variacion
-7,0%
-4,6%
-5,8%
-6,1%

1,2%
-1,8%
-3,2%
1,2%
0,1%
-6,0%
0,6%
-2,5%
-7,1%
5,2%
-1,8%
3,5%
-7,4%
8,1%
-1,0%
-4,2%
5,9%
15,5%
-4,0%
0,4%
-3,8%
-1,5%
-3,0%

Participacidon Participacion

2019
13,8%
10,2%
8,7%
8,5%
7,9%
6,9%
4,6%
4,3%
3,6%
3,5%
2,5%
2,1%
2,0%
1,8%
1,8%
1,7%
1,7%
1,2%
1,1%
1,0%
0,9%
0,9%
0,8%
0,7%
0,7%
7,1%

2018
14,4%
10,4%
8,9%
8,8%
7,6%
6,8%
4,6%
4,1%
3,5%
3,6%
2,4%
2,1%
2,1%
1,7%
1,7%
1,6%
1,8%
1,1%
1,1%
1,0%
0,9%
0,8%
0,8%
0,6%
0,7%
7,0%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

Chevrolet
123.670 Unidades Transferidas
13,8% Participacién en el mercado CHEVROLET
13,8%
Hyundai
91.417 Unidades Transferidas
10,2% Participacion en el Mercado
HYUNDAI
Nissan 10,2%
77.470 Unidades Transferidas
8,7% Participacion en el Mercado
NISSAN
Concentracion del Mercado 8,7%
[
5 Marcas 49,1%
10 Marcas 72,0% SR
0
15 Marcas 82 2% PEUGEQT 7%
_ 4,6% KIA MOTORS

20 Marcas 88,9% 7,9%



Camiones Nuevos
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Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle

Ene Feb VTS Abr W EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Noviembre
Aio 2018 1.051 762 900 1.087 | 1.249 1.144 967 945 884 1.245 | 1.092 | 1.097 11.326
Aio 2019 1.105 849 981 887 1.081 1.054 1.023 831 692 1.120 | 1.002 10.625
% Var. 5,1% 11,4% 9 -18,4% | -13,5% | -7,8% 5,8% -12,1% | -21,7% |-10,04%| -8,2% -6,2%
Dif. Unids. 54 87 81 -200 -168 -90 56 -114 -192 -125 -90 -701
% Var. Acum | 5,13% | 7,77% | 8,18% | 0,57% | -2,89% | -3,81% | -2,51% | -3,62% | -5,4% -6,0 -6,2%
Dif. Acum. 54 141 222 22 -146 -236 -180 -294 -486 -611 -701
Diferencia en Variacidn \
Acumulado Unidades Acumulada
10.625 -701 6,2% 1T




Camiones Nuevos por Categoria

. Noviembre  Noviembre . . . ..
Categoria Diferencia Variacion

2019 2018

Camion 767 813 -46

Tractocamion 235 279 -44

Totales 1.002 1.092 -90 -8,2% . .
Participacion Acumulada

por Categoria

Tractocamion
27,1%

Camion
72,9%




Ranking
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MERCEDES BENZ

CHEVROLET

VOLvVO

HINO

SCANIA

VOLKSWAGEN
FORD

JAC
MITSUBISHI
HYUNDAI
MAN
MACK
FREIGHTLINER
FOTON
RENAULT
INTERNATIONAL
SINOTRUK
YUEJIN
JmMc
IVECO
DAF
FAW
DFM
KENWORTH
DODGE
OTRAS
TOTAL

Ranking Mes de Noviembre

Noviembre Noviembre

2019
141
102

97

88

o O N O O N

1.002

2018
179
110

68
83

91
101

~ O O un

1.092

Variacion
-21,2%
-7,2%
42,6%
6,0%
-9,8%
-32,6%
-3,7%
-23,0%
23,6%
-11,1%
137,5%
-20,9%
-43,1%
93,3%
333,3%
-58,5%
83,3%
-16,6%
400,0%
-65,5%
-36,3%
-64,7%
20,0%
0,0%
0,0%
-100,0%

-8,2%

Participacion Participacion

2019
14,0%
10,1%
9,6%
8,7%
8,1%
6,7%
5,1%
4,9%
4,6%
3,9%
3,7%
3,3%
2,8%
2,8%
2,5%
1,6%
1,0%
0,9%
0,9%
0,9%
0,6%
0,5%
0,5%
0,1%
0,0%
0,0%

2018

16,3%

10,0%
6,2%
7,6%
8,3%
9,2%
4,9%
5,9%
3,4%
4,1%
1,4%
3,9%
4,6%
1,3%
0,5%
3,7%
0,5%
1,0%
0,1%
2,6%
1,0%
1,5%
0,4%
0,0%
0,0%
0,3%

MERCEDES BENZ

VOoLvVo

CHEVROLET

SCANIA

HINO

VOLKSWAGEN
FORD

JAC
HYUNDAI
FREIGHTLINER
MITSUBISHI
MACK
MAN
INTERNATIONAL
FOTON
RENAULT
YUEJIN
DAF
IVECO
SINOTRUK
JMcC
FAW
DFM
SHACMAN
KENWORTH
OTRAS
TOTAL

2019

1.723

1.108

1.072
847

829
752
616

512
456
436
382
342
280
259
189
173
133
126
110
80
57
57
31
21
18
16

10.625

Ranking Acumulado

2018

1.702
968
1.155
899

891
840
798

544
520
519
441
288
286
343
152
110
121
140
197
65
9
97
63
24
20
134

11.326

Variacion
1,2%
14,5%
-7,2%
-5,8%
-7,0%
-10,5%
-22,8%
-5,9%
-12,3%
-16,0%
-13,4%
18,8%
-2,1%
-24,5%
24,3%
57,3%
9,9%
-10,0%
-44,2%
23,1%
533,3%
-41,2%
-50,8%
-12,5%
-10,0%
-88,1%

-6,2%

Participacion Participacion

2019
16,2%
10,4%
10,1%
8,0%
7,8%
7,1%
5,8%
4,8%
4,3%
4,1%
3,6%
3,2%
2,6%
2,4%
1,8%
1,6%
1,3%
1,2%
1,0%
0,8%
0,5%
0,5%
0,3%
0,2%
0,2%
0,2%

2018

15,0%

8,5%
10,2%
7,9%
7,9%
7,4%
7,0%
4,8%
4,6%
4,6%
3,9%
2,5%
2,5%
3,0%
1,3%
1,0%
1,1%
1,2%
1,7%
0,6%
0,1%
0,9%
0,6%
0,2%
0,2%
1,2%



Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

Mercedes Benz
1.723 Unidades Inscritas
16,2% Participacion en el Mercado
MERCEDES BENZ
Volvo 16,2%
1.108 Unidades Inscritas
10,4% Participacion en el Mercado
Chevrolet
1.0702 Unidf":l(.ies i.n’scritas FREIGHTLINER
10,1% Participacion en el Mercado 4’1%
HYUNDAI
Concentracion del Mercado 4,3% CHEVROLET
JAC 10,1%
5 Marcas 52,5% s
" FORD
10 Marcas 78,5% 5,8% HINO
7,8%
15 Marcas 92,2% VOLKSWAGEN

7,1%

20 Marcas 98,0%



Camiones Usados
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Transferencias de Camiones Usados

Detalle Ene Feb \VETS Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Noviembre
Ano 2018 2.195 1.693 | 2.829 | 2.919 | 3.586 3.729 3.093 3.382 2.707 | 3.498 | 3.227 |3.279 32.858
Ao 2019 1.594 2.266 | 2.983 | 3.005 | 2.974 3.082 3.288 3.394 2472 | 2.855 | 2.639 30.552
% Var. -27,4% 34% 54% | 2,9% |-17,6% | -17,5% 6,3% 0,4% -8,7% | -18,4% | -18,2% -7,0%
Dif. Unids. -601 573 154 86 -612 -647 195 12 -235 -643 -588 -2.306
% Var. Acum | -27,38% | -0,72% | 1,87% | 2,20% | -3,02% | -6,17% | -4,25% | -3,58% | -4,1% | -5,8% | -7,0%

Dif. Acum. -601 -28 126 212 -400 -1.047 -852 -840 -1.075 | -1.718 | -2.306
Diferencia en Variacion \
Acumulado Unidades Acumulada I
30.552 -2.306 -7,0%




Camiones Usados por Categoria

Categoria METIET METET T Diferencia Variacion
8 2019 2018

Camion 1.967 2.313 -346 -15,0% !
(0)e)

bt

O

Tractocamion 672 914 -242 -26,5%

~ O === _0.0

Totales 2.639 3.227 -588 -18,2% . . .,
Participacion Acumulada

por Categoria

Tractocamion
27%

Camion
73%




Ranking

Ranking Mes de Noviembre Ranking Acumulado

Noviembre Noviembre Participacidon Participacion

Participacidon Participacion

2018 Variacion

*

Variacion

*

© 00 N o o b~ W N e

MERCEDES BENZ
voLvo
FORD
FREIGHTLINER
CHEVROLET
HYUNDAI
SCANIA
VOLKSWAGEN
HINO
MACK
MITSUBISHI
INTERNATIONAL
JAC
IVECO
IsUzu
KIA MOTORS
FOTON
RENAULT
MAN
NISSAN
YUEJIN
DFM
JMC
TOYOTA
HECHIZO
OTRAS
TOTAL

2019
360
254
230
218
201
141
138
130
122
110

96
95
61
60
51
50
33
31
31
25
25
22
21
21
17
96
2.639

2018
400
314
263
291
304
122
187
173
134
104
148
151

73
66
53
48
35
37
63
29
23
23
30
17
14
125
3.227

-10,0%
-19,1%
-12,5%
-25,1%
-33,9%
15,6%
-26,2%
-24,9%
-9,0%
5,8%
-35,1%
-37,1%
-16,4%
-9,1%
-3,8%
4,2%
-5,7%
-16,2%
-50,8%
-13,8%
8,7%
-4,3%
-30,0%
23,5%
21,4%
-23,2%
-18,2%

2019
13,6%
9,6%
8,7%
8,3%
7,6%
5,3%
5,2%
4,9%
4,6%
4,2%
3,6%
3,6%
2,3%
2,3%
1,9%
1,9%
1,3%
1,2%
1,2%
0,9%
0,9%
0,8%
0,8%
0,8%
0,6%
3,6%

2018
12,4%
9,7%
8,2%
9,0%
9,4%
3,8%
5,8%
5,4%
4,2%
3,2%
4,6%
4,7%
2,3%
2,0%
1,6%
1,5%
1,1%
1,1%
2,0%
0,9%
0,7%
0,7%
0,9%
0,5%
0,4%
3,9%

W 00 N oo Uu B W N =

N N R B R B R R R R R R
B O W ® N o U A& W N R O

22
23
p 2
25

MERCEDES BENZ
VvOoLvo
FREIGHTLINER
CHEVROLET
FORD
SCANIA
VOLKSWAGEN
INTERNATIONAL
HINO
HYUNDAI
MACK
MITSUBISHI
JAC
KIA MOTORS
IVECO
IsUzu
MAN
RENAULT
JMcC
FOTON
YUEJIN
KENWORTH
TOYOTA
DFM
NISSAN
OTRAS
TOTAL

3.907  4.022
2775  2.629
2713  2.995
2,530 2.808
2506 2.712
1.701 1.835
1.642 1.786
1.473 1491
1.455 1.481
1.425 1.546
1.257 1.430
1.190 1.373
785 792
539 630
527 673
527 630
442 444
349 411
284 336
278 336
257 296
239 262
234 255
227 260
224 292
1.066 1.133

30.552 32.858

-2,9%
5,6%
-9,4%
-9,9%
-7,6%
-7,3%
-8,1%
-1,2%
-1,8%
-7,8%
-12,1%
-13,3%
-0,9%
-14,4%
-21,7%
-16,3%
-0,5%
-15,1%
-15,5%
-17,3%
-13,2%
-8,8%
-8,2%
-12,7%
-23,3%
-5,9%
-7,0%

2019
12,8%
9,1%
8,9%
8,3%
8,2%
5,6%
5,4%
4,8%
4,8%
4,7%
4,1%
3,9%
2,6%
1,8%
1,7%
1,7%
1,4%
1,1%
0,9%
0,9%
0,8%
0,8%
0,8%
0,7%
0,7%
3,5%

2018
12,2%

8,0%
9,1%
8,5%
8,3%
5,6%
5,4%
4,5%
4,5%
4,7%
4,4%
4,2%
2,4%
1,9%
2,0%
1,9%
1,4%
1,3%
1,0%
1,0%
0,9%
0,8%
0,8%
0,8%
0,9%
3,4%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

3.907 Unidades Transferidas
12,8% Participacion en el mercado

Mercedes Benz ‘

MERCEDES BENZ
Volvo ‘ 12,8%

2.775 Unidades Transferidas
9,1% Participacion en el Mercado

VOLvo
9,1%

2.713 Unidades Transferidas
8,9% Participacion en el Mercado

HYUNDAI
Concentracion del Mercado a7% o

Freightliner ‘

FREIGHTLINER
8,9%

5 Marcas 47,20% 48%  \JoLKSWAGEN
5,4%
10 Marcas 72,40% R ONAL
By SCANIA
15 Marcas 86,40% 5,6%

20 Marcas 92,50%



